



Do natychmiastowej publikacji: 15.02.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE ULGI W OPŁACIE  
RACHUNKÓW ZA MEDIA W WYSOKOŚCI 200 MLN USD DLA 8 MILIONÓW  
MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK**

***Zniżki dla odbiorców indywidualnych i instytucjonalnych na energię elektryczną i gaz***

***Dostępność środków w wysokości ponad 1,4 mld USD dla klientów usług energetycznych w 2024 r.***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Komisja s. Usług Publicznych (Public Service Commission, PSC) stanu Nowy Jork przyjęła przyznanie ulgi na rachunki za energię w wysokości 200 mln USD, która ma być stosowana przez duże przedsiębiorstwa energetyczne i gazowe na rzecz ich klientów. Ulga na rachunki za energię jest jednorazową ulgą wykorzystującą fundusze zatwierdzone przez stan w celu zapewnienia ulgi w rachunkach za energię dla ponad 8 mln posiadających rozliczenie rzeczywiste klientów energii elektrycznej i gazu. Dzięki dzisiejszemu działaniu ponad 1,4 mld USD było lub będzie dostępne dla klientów w stanie Nowy Jork, aby pomóc zrekompensować koszty energii w 2024 roku.

„Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork zasługuje na przystępną cenowo i czystą energię, dlatego walczyłam o zabezpieczenie dodatkowych funduszy, aby zape”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Przystępna cenowo energia jest nadal jednym z głównych priorytetów mojego programu czystej energii, a ulga w opłacie rachunków za media jest tylko jednym z wielu działań, jakie podejmuje stan Nowy Jork w celu obniżenia kosztów dla naszych najbardziej zagrożonych mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Program, zaproponowany przez grupę roboczą ds. polityki przystępności cenowej energii (Energy Affordability Policy), przewiduje, że środki w wysokości 200 mln USD zawarte w budżecie stanowym na rok finansowy 2024 zostaną przydzielone do rachunków klientów w formie jednorazowej ulgi w ciągu około 45 dni od otrzymania przez przedsiębiorstwa użyteczności publicznej środków budżetowych. Ta ulga w rachunkach za media opiera się na kilku innych kluczowych programach przystępności cenowej energii zarządzanych przez stan Nowy Jork, w tym 380 mln USD w ramach programu pomocy w opłacaniu kosztów energii (Energy Assistance Program, EAP) dla klientów za pośrednictwem przedsiębiorstw użyteczności publicznej, 360 mln USD w

ramach programu pomocy w opłacaniu kosztów energii (Home Energy Assistance Program, HEAP), 200 mln USD w ramach programu EmPower+ finansowanego z budżetu stanu Nowy Jork, ponad 200 mln USD w ramach finansowania przez podatników, aby zapewnić dostęp do efektywności energetycznej i rozwiązań w zakresie czystej energii dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich i średnich dochodach (low-to -moderate income, LMI) za pośrednictwem portfela LMI w całym stanie i NY Sun, a także ponad 70 mln USD rocznie w ramach programu pomocy w związku z warunkami pogodowymi (Weatherization Assistance Program, WAP).

Departament ds. Usług Publicznych (DPS), w porozumieniu z grupą roboczą ds. polityki przystępności cenowej energii, otrzymał zadanie opracowania programu ulg w opłatach za media w związku z kosztami programów przystępności cenowej w uznaniu wzrostu kosztów surowców energetycznych i kosztów podwyżek stawek dostaw mediów. W ciągu kilku miesięcy grupa robocza rozważyła wiele propozycji, które miały zapewnić pożądaną ulgę. Większość członków grupy roboczej zgodziła się na propozycję pracowników po wprowadzeniu kilku kluczowych modyfikacji i zaleciła PSC wdrożenie jednorazowej ulgi na opłatę rachunków za energię, która byłaby korzystna przede wszystkim dla klientów indywidualnych i małych firm korzystających z energii elektrycznej i gazu.

Grupa robocza ds. polityki przystępnej cenowo energii składa się z wiodących grup i rzeczników klientów, gmin, odpowiednich agencji stanowych i przedsiębiorstw użyteczności publicznej w stanie Nowy Jork.

**Przewodniczący PSC, Rory M. Christian, powiedział:** „Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul za kontynuowanie walki z wysokimi kosztami rachunków za media w stanie Nowy Jork. Podczas gdy globalne wahania cen surowców i zgłoszeń podwyżek stawek za dostawy mediów, nowe i innowacyjne inicjatywy gubernator w zakresie przystępnych cenowo cen energii pojawiają się we właściwym czasie”.

**Dyrektor wykonawcza i radca prawny ds. prawa użyteczności publicznej (Public Utility Law Project, PULP), Laurie Wheelock, powiedział:** „PULP wyraża naszą szczerą wdzięczność dla gubernator Hochul i ustawodawcy stanowemu za przydzielenie historycznej kwoty 200 mln USD w budżecie stanowym na lata 2023-24 na przystępne cenowo dostawy energii. PULP i inni interesariusze, w tym Departament ds. Usług Publicznych, Joint Utilities i inni rzecznicy konsumentów, pracowali razem, aby przedstawić propozycję, która przyniosłaby ulgę klientom. Dzisiejsza decyzja Komisji podkreśla wspólne zobowiązanie do znalezienia sposobów pomocy wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork, w tym najbardziej zagrożonym gospodarstwom domowym, które borykają się z rosnącymi kosztami mediów oraz niestabilnymi cenami energii elektrycznej i gazu ziemnego. Świątując ten kamień milowy, PULP pozostaje zaangażowany w identyfikację i wspieranie dodatkowych środków zapewniających przystępne cenowo ceny energii w 2024 r. i później”.

Oprócz funduszy kredytowych na rachunki za energię i EmPower+, programy stanu Nowy Jork oferują finansowanie i pomoc techniczną, które mogą pomóc właścicielom

domów, najemcom i firmom w stanie Nowy Jork w zarządzaniu ich potrzebami energetycznymi. Dostępne środki obejmują:

- **Zgłoszenie się do programu HEAP:** Od 1 listopada przyjmowane są wnioski do Programu pomocy w opłacaniu kosztów energii (Home Energy Assistance Program, HEAP), z którego w zależności od dochodów, wielkości gospodarstwa domowego i sposobu ogrzewania spełniający kryteria właściciele domów i najemcy mogą otrzymać nawet 976 USD. Do programu mogą kwalifikować się już rodziny z maksymalnym miesięcznym dochodem brutto w wysokości 5838 USD. Więcej informacji można znaleźć na stronie [NYS HEAP](#).
- **Program przystępności cenowej energii (Energy Affordability Program) / Program niższych rachunków dla osób o niskich dochodach (Low Income Bill Discount Program).** W ramach tego programu konsumenci spełniający kryteria dochodowe mogą otrzymać zniżki na miesięczne rachunki za energię elektryczną i/lub gaz, a także inne korzyści – w zależności od parametrów ustalonych przez dane przedsiębiorstwo użyteczności publicznej. Mieszkańcy stanu Nowy Jork otrzymujący świadczenia z rządowych programów pomocowych mogą zostać automatycznie uczestnikami tego programu. Więcej informacji można uzyskać na stronie przedsiębiorstwa użyteczności publicznej lub za pomocą linków na stronie [DPS poświęconej przygotowaniom do zimy](#).
- **Programy prowadzone przez organizacje społeczne.** Organizacje zajmujące się świadczeniem usług i lokalne agencje społeczne zapewniają pomoc finansową, usługi doradcze i wsparcie w sytuacjach awaryjnych. Więcej informacji można uzyskać, kontaktując się z odpowiednią organizacją: [Amerykański Czerwony Krzyż](#) (800-733-2767), [Armia Zbawienia](#) (800-728-7825) lub [United Way](#) (2-1-1 lub 888-774-7633).
- **Otrzymanie indywidualnie dostosowanego wykazu dostępne na terenie stanu pomocy w celu optymalizacji kosztów energii.** Pracujący na terenie stanu Nowy Jork doradcy ds. energetycznych (Energy Advisors) mogą pomóc spełniającym kryteria mieszkańcom w znalezieniu programów, które pozwolą im zmniejszyć wydatki na energię oraz podnieść poziom bezpieczeństwa i komfortu w mieszkaniach. Aby otrzymać pomoc od [doradców ds. energetycznych](#), konsumenci muszą odpowiedzieć na kilka prostych pytań, a następnie są im przedstawiane dostępne w stanie Nowy Jork oferty zapewniające oszczędności energii. Zakwalifikowani do programu mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy uzyskają wsparcie finansowe NYSERDA oraz zakładów energetycznych i gazowniczych, mogą uzyskać pomoc w opłacaniu rachunków za media, a także otrzymać specjalne oferty pomocy w zakresie ogrzewania i nie tylko.
- **EmPower+:** Gospodarstwa domowe kwalifikujące się do uzyskania dochodu mogą otrzymać ocenę energetyczną mieszkania i bezpłatną modernizację efektywności energetycznej w ramach programu EmPower+, zarządzanego przez NYSERDA. Więcej informacji na temat

programu, w tym informacje o składaniu wniosków, można znaleźć na stronie <https://www.nyserda.ny.gov/All-Programs/EmPower-New-York-Program>.

- **Program pomocy w dociepleniu (WAP):** Program WAP, administrowany przez Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New York State Homes and Community Renewal, NYS HCR), zapewnia kwalifikującym się gospodarstwom domowym bezkosztowe usługi docieplenia. Nieruchomości wynajmowane również mogą być obsługiwane, choć istnieją dodatkowe wymagania dla właścicieli nieruchomości wynajmowanych. Więcej informacji na temat programu WAP oraz instrukcje dotyczące składania wniosków można znaleźć na stronie <https://hcr.ny.gov/weatherization-applicants>.

### **Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork**

Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności defaworyzowanych. Realizując jedne z najbardziej radykalnych w skali kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 40 mld USD w 64 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią się do powstania ponad 170 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2022 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: 400 zarejestrowanych i ponad 100 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności stosujących rozwiązania czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o  
treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)